
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 «БРУСНИЧКА»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05 октября 2018 года                                                                                                              № 308- о 

 

г. Салехард 

 

 О формировании групп в МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка»  

 

В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 599 «О 

мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» (по достижению 

к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте до трех  

лет) и высвободившимися местами, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Сформировать первые младшие группы №1 «Полянка», №2 «Радуга», №3 

«Ромашка», старшую группу «Василѐк». 

2. Заместителю заведующего по ВМР (Э.Р. Наурусова): 

2.1.    Сформировать одну группу старшего возраста и три группы первых младших групп. 

2.2. Доукомплектовать первые младшие группы воспитанниками 2-3 года на 2018- 2019 

учебный год (согласно приложения).  

Срок: до 10 октября 2019 года.  

2.3. Подать вакантные места менеджеру отдела дошкольного образования управления 

образования департамента образования Администрации города Салехарда Бабиковой С.А. 

2.4. Внести изменения в списочный состав групп воспитанников в соответствии с 

приложением №1, №2. 

2.5. Утвердить изменения и дополнения в локальных нормативных актах, 

регламентирующих образовательную деятельность (годовой календарный учебный график, 

учебный план, рабочие программы, расписание организованной образовательной деятельности, 

режим дня). 

3. Медицинской сестре Ю.А. Кутищевой: 

3.1.   Внести изменение в списочный состав групп.  

4. Ответственному за «Сетевой регион. Образование» (С. Н. Вирясова): 

4.1. Привести в соответствие списки воспитанников МБДОУ в АОИС «Сетевой регион. 

Образование». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                      Л.Н. Плотникова  

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 308 - о    

от 05.10. 2018 года  

 

Список воспитанников – старшая группа «Василѐк»  

2018-2019 учебный год  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

1.  Азбукина Елизавета Александровна 06.12.2013 

2.  Айсатова Розалина Вадимовна 12.01.2014 

3.  Алимова Ксения Ивановна 17.04.2013 

4.  Амельченко Никита Максимович 10.10.2013 

5.  Баймурзаев Абсалютдин Арсланович 19.05.2013 

6.  Баймурзаева Патимат Магомедрасуловна 25.01.2012 

7.  Бондарь София Ивановна 29.09.2013 

8.  Бухарова Карина Семеновна  05.11.2013 

9.  Власов Дмитрий Андреевич 19.04.2013 

10.  Волкова Карина Максимовна 28.02.2013 

11.  Зырянов Богдан Александрович 12.03.2014 

12.  Исмагилов Разин Рамазанович  10.08.2014 

13.  Капацына Ярослав Эдуардович 26.12.2013 

14.  Краева Милана Сергеевна 09.11.2013 

15.  Микаилов Эмин Закирович 27.01.2014 

16.  Минисияров Артур Васильевич 17.08.2013 

17.  Муллин Кирилл Вячеславович 12.10.2013 

18.  Ниязова Лилит Арсеновна 30.11.2013 

19.  Овсянникова Варвара Витальевна 23.12.2013 

20.  Подрешетников Тимофей Аркадьевич 07.12.2013 

21.  Примбердиев  Алманбет Акылбекович 11.01.2014 

22.  Сангаджиев Савр Евгеньевич 03.01.2014 

23.  Семѐнов Богдан Дмитриевич 25.03.2013 

24.  Стамова Вероника Григорьевна 11.02.2014 

25.  Суючбакиев Зинур Фаттихович 07.12.2013 

26.  Трушицына Анастасия Ивановна 03.07.2013 

27.  Трушникова Дарья Сергеевна 09.12.2013 

28.  Шишкин Матвей Михайлович 13.07.2013 

29.  Шмойлов Александр Андреевич 24.08.2013 

30.  Щеголькова Елена Александровна 27.03.2013 

31.  Щеголькова Полина Александровна 27.03.2013 



Приложение № 2 

к приказу № 308 - о    

от 05.10. 2018 года  

 

Список воспитанников – первая младшая группа № 1 «Полянка» 

2018-2019 учебный  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

1.  Алиева Умужат Алиевна 19.08.2016 

2.  Абдрасаков Владимир Алексеевич 03.08.2016 

3.  Васильев Ярослав Сергеевич 23.09.2016 

4.  Васильева Мария Сергеевна 01.07.2016 

5.  Дронзикова  Дарья Максимовна 06.08.2016 

6.  Елтышева Екатерина Алексеевна 16.07.2016 

7.  Маркова Екатерина Олеговна 25.07.2016 

8.  Мартынова Полина Юрьевна 21.06.2016 

9.  Отрощенкова Полина Алексеевна 13.08.2016 

10.  Романова Виктория Алнксандровна 02.08.2016 

11.  Салиндер Фѐдор Сергеевич  30.11.2016 

12.  Семяшкин Владимир Сергеевич 28.08.2016 

13.  Слинкина Полина Ивановна 08.08.2016 

14.  Ситникова Виктория Евгеньевна 30.06.2016 

15.  Тусида Илья Денисович 30.06.2016 

16.  Ямру Софья Анатольевна 15.07.2016 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 308 - о    

от 05.10. 2018 года  

 

Список воспитанников – первая младшая группа № 2 «Радуга» 

2018-2019 учебный год  

   

№ п/п Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

1.  Алиев Асхаб Аминович 22.05.2016 

2.  Алимов Кирилл Иванович 08.12.2015 

3.  Буриева Малика Ботировна 27.04.2016 

4.  Буриева Зарина Бобуровна 03.07.2016 

5.  Бабинов  Даниил Олегович  

6.  Бекташева Гулзинат Азаматовна 22.05.2016 

7.  Галямова Алиса Фандалисовна 21.04.2016 

8.  Гераськина Арина Александровна 07.05.2016 

9.  Городнова Анна Юрьевна 28.05.2016 

10.  Джусупова Анель Руслановна 25.05.2016 

11.  Зубова  Ксения Игоревна 09.06.2016 

12.  Мережко Андрей Олегович 10.06.2016 

13.  Мурашова София Александровна 22.05.2016 

14.  Мухамедзянов Артемий Денисович 20.04.2016 

15.  Муха  Кира Никитична  

16.  Паршукова Арина Ивановна 19.05.2016 

17.  Писарева София Алексеевна 10.06.2016 

18.  Сердечникова Мирослава Константиновна 20.05.2016 

19.  Сайфуллина Яна Сергеевна 27.04.2016 

20.  Тимошин Макар Вячеславович 18.05.2016 

21.  Федораев Дмитрий Романович 18.05.2016 

22.  Фатхутдинов Юлай Ильгизович 29.04.2016 

23.  Харитонов Роман Русланович 02.06.2016 

24.  Шевелѐв Платон Николаевич 09.06.2016 

25.  Шурухина Анастасия Евгеньевна 

 

04.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 308 - о    

от 05.10. 2018 года  

 

Список воспитанников – первая младшая группа № 5 «Ромашка» 

2018-2019 учебный год  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

1 Азеев Ярослав Родионович 08.10.2015 

2 Бамбунев Чингис Константинович 11.03.2016 

3 Балыбина Милана Станиславовна 11.03.2016 

4 Земсков Павел Романович 26.04.2016 

5 Ибрагимов Даниил Александрович 20.02.2016 

6 Изашов Белек Кубанычбекович 11.03.2016 

7 Ибрагимова Марьям Рустамовна 11.04.2016 

8 Канев Кирилл Максимович 31.03.2016 

9 Клячин  Ефим Владимирович 22.01.2016 

10 Комарова Виктория Игоревна 01.03.2016 

11 Кудро Артѐм Сергеевич 02.02.2016 

12 Кушнеревич Марк Александрович 29.03.2016 

13 Любимов Иван Александрович 20.02.2016 

14 Машир  Амелина Николаевна 26.04.2016 

15 Новиков Кузьма Сергеевич 16.03.2016 

16 Осипов Денис Алексеевич 09.01.2016 

17 Печерин Владимир Юрьевич 22.04.2016 

18 Примбердиева Мадина Акылбековна 12.01.2016 

19 Рустамов Марсель Мансурович 06.11.2015 

20 Садулаева Зарина Арсеновна 14.01.2016 

21 Севли Глеб Семенович 03.03.2016 

22 Сулакова София Васильевна 25.01.2016 

23 Сулейманова Пахай Амаркадыевна 29.02.2016 

24 Султанова Сабина Артуровна 05.01.2016 

25 Слинкин Павел Антонович 01.03.2016 

26 Сухарин Артѐм Иванович 29.04.2016 

27 Сэротэтто Богдан Анатольевич  

 

 


